
PERNAMBUCO
SERVICOS AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE GAMELEIRA
Anexo 4 - Lei 4.320/64
Demonstração da Despesa Realizada segundo a sua Natureza
Exercício de 2015

R$ 1,00
Código Despesa Especificação Desdobramento Elemento Categoria

Econômica

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 1.148.541,78

3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 633.790,32

3.1.90.00.00 APLICACOES DIRETAS 633.790,32

3.1.90.04.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 58.801,34

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS VANTAGENS PESSOAL CIVIL 440.275,36

3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS 134.713,62

3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 514.751,46

3.3.90.00.00 APLICACOES DIRETAS 514.751,46

3.3.90.14.00 DIARIAS -CIVIL 8.495,43

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 138.678,81

3.3.90.35.00 SERVICOS DE CONSULTORIA 2.500,00

3.3.90.36.00 OUTROS SERV.TERCEIROS PESSOA FISICA 31.417,96

3.3.90.39.00 OUTRO SERV.TERCEIRO PESSOA JURIDICA 317.999,70

3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 15.659,56

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 13.053,00

4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 13.053,00

4.4.90.00.00 APLICACOES DIRETAS 13.053,00

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 13.053,00

TOTAL GERAL 1.161.594,78
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PERNAMBUCO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Anexo 4 - Lei 4.320/64
Demonstração da Despesa Realizada segundo a sua Natureza
Exercício de 2015

R$ 1,00
Código Despesa Especificação Desdobramento Elemento Categoria

Econômica

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 994.735,78

3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 689.953,46

3.1.90.00.00 APLICACOES DIRETAS 689.953,46

3.1.90.04.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 205.614,72

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS VANTAGENS PESSOAL CIVIL 447.479,64

3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS 36.859,10

3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 304.782,32

3.3.90.00.00 APLICACOES DIRETAS 304.782,32

3.3.90.14.00 DIARIAS -CIVIL 8.262,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 27.247,48

3.3.90.32.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 143.600,00

3.3.90.35.00 SERVICOS DE CONSULTORIA 4.000,00

3.3.90.36.00 OUTROS SERV.TERCEIROS PESSOA FISICA 55.140,28

3.3.90.39.00 OUTRO SERV.TERCEIRO PESSOA JURIDICA 54.804,56

3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 11.728,00

TOTAL GERAL 994.735,78
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PERNAMBUCO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Anexo 4 - Lei 4.320/64
Demonstração da Despesa Realizada segundo a sua Natureza
Exercício de 2015

R$ 1,00
Código Despesa Especificação Desdobramento Elemento Categoria

Econômica

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 9.301.593,13

3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 7.370.545,99

3.1.90.00.00 APLICACOES DIRETAS 7.370.545,99

3.1.90.04.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 3.885.412,98

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS VANTAGENS PESSOAL CIVIL 3.275.030,67

3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS 210.102,34

3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.931.047,14

3.3.90.00.00 APLICACOES DIRETAS 1.931.047,14

3.3.90.14.00 DIARIAS -CIVIL 14.945,99

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 1.294.577,08

3.3.90.35.00 SERVICOS DE CONSULTORIA 5.000,00

3.3.90.36.00 OUTROS SERV.TERCEIROS PESSOA FISICA 186.091,34

3.3.90.39.00 OUTRO SERV.TERCEIRO PESSOA JURIDICA 364.026,40

3.3.90.48.00 OUTROS AUXILIO FINANCEIROS P FISICA 23.497,78

3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 42.908,55

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 70.681,60

4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 70.681,60

4.4.90.00.00 APLICACOES DIRETAS 70.681,60

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 70.681,60

TOTAL GERAL 9.372.274,73
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